

Lene Carpentier

Fra: Marie Kruse [mailto:til.kruse@gmail.com]
Sendt: 4. maj 2017 21:18
Til: Bente Møller; Borgmesteren SOF; Henrik Appel Esbensen; Finn Rudaizky; Henrik Nord; Karina Rohrberg Jessen; Mette-Katrine Ejby Buch; Neil Stenbæk Bloem; Mia Nyegaard; Taner Yilmaz; Jean René Bendix Thierry
Cc: Nina Eg Hansen; Anders Kirchhoff; Mikkel Boje; Cathrine Hübbe Oxholm; Anette Jon Jonsen; Lene Carpentier
Emne: Orientering om afgørelse af tiltale spørgsmål (bøde) for overtrædelse af arbejdsmiljøloven på Lindegården
Vedhæftede filer: Københavns Kommune.pdf; ATT00001.htm
AppServerName: KKEDOC4
DocumentID: 2017-0014554-28
DocumentIsArchived: -1

Kære medlemmer af socialudvalget

Socialudvalget blev den 26. april 2017 orienteret om, at Arbejdstilsynet i brev af den 19. april 2017 havde oplyst Socialforvaltningen om, at Arbejdstilsynet havde sendt en indstilling om påtale til Midt- og Vestsjællands Politi, jf. Orientering om Arbejdstilsynets indstilling til retslig påtale for overtrædelse af arbejdsmiljøloven vedrørende Center Lindegården, som var bilag 1 og 1.a til mødet den 26. april 2017.

Af orienteringen fremgik blandt andet, at det var forventningen, at der ville være tale om en påtale om bøde i overensstemmelse med arbejdsmiljølovens regler. Udvalget blev samtidigt lovet en opfølgning, når der forelå nærmere oplysninger i sagen, hvorfor udvalget herved orienteres.

Socialforvaltningen har d.d. drøftet sagen nærmere med anklagemyndigheden. Anklagemyndigheden oplyste, at Arbejdstilsynet har indstillet, at kommunen blev pålagt bøder i forhold til to forhold for overtrædelse af arbejdsmiljøloven på Bostedet Lindegården. Arbejdstilsynets indstilling til Midt- og Vestsjællands Politi er vedhæftet.

Anklagemyndigheden har på den baggrund rejst tiltale mod Københavns Kommune i form af to bøder: En bøde på 120.000 kr. for forhold, der havde relation til drabet på en medarbejder den 25. marts 2016, samt en bøde på 80.000 kr. for ikke at have sikret tilstrækkeligt imod, at beboerne havde adgang til knive, jf. mail af den 20. maj 2016 Orientering til Socialudvalget om arbejdstilsynsbesøg og -påbud på Center Lindegården og mail af den 2. juni 2016 Orientering om Arbejdstilsynets påbud og Socialtilsynets påtænkte påbud på Lindegårdshusene.

Socialforvaltningen har meddelt anklagemyndigheden, at bøderne accepteres.

Anklagemyndigheden har på den baggrund oplyst, at sagen afsluttes med de nævnte bøder.

Med venlig hilsen

Marie Kruse

(Jeg beklager, at jeg på grund af serverproblemer må afsende fra min private mail. Mailen indeholder ikke fortrolige informationer)